
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Юрюзанский технологический техникум»

ПРИКАЗ

«15» августа 2025 г. № 29К

О продлении срока приема документов и зачисление
абитуриентов по образовательным программам
среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год

В связи с наличием свободных мест, финансируемых за счет средств областного бюджета, и на 
основании Федерального Закона от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Приказа 
Минобрнауки России от 02.09.2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» (с изменениями и 
дополнениями от 16.03.2021., 30.04.2021г., 20.10.2022г., 13.10.2023., 12.04.2024., 28.10.2024г.), 
Правила приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования в ГБПОУ «Юрюзанский технологический техникум»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить сроки приема заявлений на очную форму обучения по специальностям и 

профессиям: 15.02.16 «Технология машиностроения», 23.02.07 «Техническое обслуживание и 

ремонт автотранспортный средств», 09.02.06 «Сетевое и системное администрирование», 15.01.38 

«Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков», 43.01.09 «Повар, кондитер» до 25.11.2025г.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Колодиевой Т.В. обеспечить размещение 

информации на официально^-юайтс,.техникума и на информационном стенде информации о

продлении срока прием: :нтов г'у.пос г\ пающих.

И.о. директора Е.А.Заец

Ознакомлены:
Ответственный 

секретарь приемной комиссии ТВ. Колодиева


